

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA**

CNPJ: 02.666.499/0001-04
RUA FREI SILVIO, 240
C.E.P.: 88440-000 - Imbuia - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 7/2022 - DL

Processo Administrativo: 7/2022
Processo de Licitação: 7/2022
Data do Processo: 06/06/2022

Folha: 1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Chamada Publica para a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IMBUIA/SC, devendo possuir as seguintes características mínimas conforme o Anexo I do presente Edital.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Junho de 2022, às 17:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IMBUIA , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 17/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 7/2022, Licitação nº 7/2022 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A contratação de profissional para a instalação dos condicionadores de ar de 9.000 BTU/H e 18.000 BTU/H se faz necessária tendo em vista que o município realiza a aquisição dos mesmos através do Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA através do processo administrativo nº 007986/2021 na modalidade Pregão Eletrônico nº 0038/2021 O consórcio licita apenas os condicionadores de ar, não estando incluso sua instalação e demais materiais necessários.

Participante: 3763 - FABIO JUNHO KNAUL 00967296943

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 9.000 BTU/H DA MARCA: AGRATTO/SPLIT INVERTER NEO TOP ICST9QFRA-02	SERV	5,00		0,0000	490,00	2.450,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H DA MARCA: AGRATTO/SPLIT INVERTER NEO ICS18QFIR402-ICS18QFER402	SERV	1,00		0,0000	550,00	550,00
3	SERVIÇO DE REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE TELHADO PARA A REALIZAÇÃO DA INSTALAÇÃO DE TODOS OS CONDICIONADORES DE AR (05 UN DE 9.000 BTU/H E 01 UN DE 18.000 BTU/H).	SERV	1,00		0,0000	350,00	350,00
4	BOMBA DE DRENAGEM PARA AR CONDICIONADO	UN	1,00		0,0000	400,00	400,00
5	TUBULAÇÃO DE COBRE - PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	M	56,00		0,0000	85,00	4.760,00
6	FIO 1,5 - PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	MT	224,00		0,0000	1,80	403,20
7	TOMADA/DISJUNTOR - PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	UN	2,00		0,0000	55,00	110,00
8	FIO 2,5 - PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	MT	60,00		0,0000	2,10	126,00
Total do Participante ----->							9.149,20
Total Geral ----->							9.149,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Imbuia, 10 de Junho de 2022

COMISSÃO:

ADRIANA SCHAFFER - - Presidente da Comissão de Licitação
Alice Inácio - - Equipe de Apoio
Cristiane Milverstet - - Equipe de Apoio
Guilherme Subtil Arruda - - Equipe de Apoio
Fabiola Machado - - Equipe de Apoio